
Area Amministrativa 
Personale e Sistemi informativi e telematica

Gestione amministrativa del personale 

Determinazione numero   84 del 06/11/2019

OGGETTO:  DIPENDENTE  A TEMPO  INDETERMINATO  ING.  CRISTINA  ZOBOLI. 
AUTORIZZAZIONE PROROGA FINO AL 31.12.2019 DEL COMANDO TEMPORANEO 
PRESSO AUTORITÀ DI BACINO DISTRETTUALE DEL FIUME PO (ADBPO)..

Il Dirigente GUIZZARDI RAFFAELE

> Premesso che con propria nota in data 15.1.2019 la dipendente di questa Amministrazione 
Provinciale Ing. Cristina Zoboli in servizio a tempo indeterminato e a tempo pieno in qualità di  
“Istruttore Direttivo Architetto Urbanista” cat. D/1 presso il Servizio “Pianificazione Urbanistica 
Territoriale e Cartografico”, aveva inoltrato domanda di trasferimento, ex art. 30 D.Lgs. 165/01 e 
successive modificazioni e integrazioni, verso l'Autorità di bacino distrettuale del Fiume Po” con 
sede in Parma – Via Garibaldi 75, dichiarando inoltre la propria disponibilità a un iniziale periodo 
in posizione di “comando”;

> Dato atto che, in ottemperanza al parere espresso al riguardo dalla Dirigente di riferimento 
Arch.  Antonella  Manicardi,  si  è  perfezionato  un  accordo  tra  gli  Enti  e  l'interessata  per 
un'assegnazione temporanea in posizione di comando per un periodo iniziale di mesi SEI, dall'1 
maggio dal 31 ottobre 2019, eventualmente prorogabile;

> Richiamata la nota 18.2.2019, acquisita al Prot. Gen.le il 19.2.2019 N° 5307, con la quale 
l'ADBPO citata ne richiede formalmente l'attivazione secondo gli accordi intercorsi;

> Visto il Decreto del Segretario Generale ADBPO N° 38 del 7.3.2019 con il quale viene 
formalizzata l'attivazione del comando della dipendente;

> Vista la determinazione N° 32 del 19.3.2019 con la quale veniva autorizzato il comando 
temporaneo a tempo pieno per il periodo iniziale di mesi SEI, dall’1 Maggio al 31 ottobre 2019 
eventualmente prorogabile;

> Vista la richiesta Prot. 30337 del 20.9.2019 con la quale l’ADBPO chiedeva la proroga del 
comando dell’Ing. Cristina Zoboli per ulteriori 6 mesi;

> Visto il rilascio da parte del Servizio Personale della Provincia, del nulla-osta alla proroga 
del comando limitatamente al periodo 1.11.2019 – 31.12.2019;

> Considerato  che,  in  base  a  quanto  previsto  dalla  convenzione  sottoscritta,  il  predetto 
comando in uscita  dall’1.11.2019 al  31.12.2019 genera  un accertamento stimato in entrata  di € 
5.377,01 comprensivi di tredicesima e assegno per il nucleo familiare;

> Dato atto che con l'istituto del comando non si instaura un nuovo rapporto di lavoro, ma si 
origina una modificazione del contenuto oggettivo del rapporto per effetto del quale si determina, 
per il dipendente, l'insorgere di un vincolo di prestazione del servizio e di dipendenza gerarchico-
funzionale, ma resta inalterato il vincolo di dipendenza organica con l'Ente di provenienza.

> Informando che:

Determinazione n. 84 del 06/11/2019   - pag. n. 1

Copia informatica per consultazione



-  il  responsabile  del  procedimento  è  il  dirigente  del  Servizio  “Personale  e  Sistemi 
informativi e telematica” dott. Raffaele Guizzardi

 -  il  titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  forniti  dall’interessato  è  la  Provincia  di 
Modena, con sede in Modena, viale Martiri della Libertà 34, e che il Responsabile del trattamento 
dei medesimi dati è il Direttore dell’Area Amministrativa.

- le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell’art. 13 del D.lgs. 196/2003 ed in 
attuazione  del  Regolamento  UE  679/2016  sono  contenute  nel  “Documento  Privacy”,  di  cui 
l’interessato potrà prendere visione presso la segreteria dell’Area Amministrativa della Provincia di 
Modena e nel sito internet dell’Ente www.provincia.modena.it.

Per quanto precede,

D E T E R M I N A

1)di  autorizzare,  sulla  base  dei  presupposti  citati  in  premessa,  la  proroga  del  comando 
temporaneo a tempo pieno per il periodo di mesi DUE, dall'1 novembre al 31 dicembre 2019,  
presso l'Autorità di Bacino Distrettuale del Fiume Po (ADBPO), della dipendente a tempo 
indeterminato  Ing.  Cristina  Zoboli  ascritta  al  profilo  professionale  di  “Istruttore  Direttivo 
Architetto Urbanista” cat. D\1 C.C.N.L. Funzioni Locali;

2)di  quantificare  un  accertamento  presumibile  di  €  5.377,01  al  capitolo  di  entrata  765 
“Rimborso altri  Enti  per  personale  dipendente  in  aspettativa  o  comando”,  comprensivi  di 
relativa quota di tredicesima e assegno per il nucleo familiare; l’entità e il dettaglio di tale 
accertamento verranno definiti con specifica richiesta all’ADBPO al termine del periodo di 
comando;

3)  di comunicare la presente determinazione all’ADBPO per quanto di competenza.
.
 

Il Dirigente
GUIZZARDI RAFFAELE 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 84 del 06/11/2019   - pag. n. 2

Copia informatica per consultazione

smb://www.provincia.modena.it/


VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Contabilità straordinaria

Determinazione n. 84 del 06/11/2019 

Proposta n. 1542/2019 - Area Amministrativa - Gestione amministrativa del personale 

OGGETTO: DIPENDENTE  A TEMPO  INDETERMINATO  ING.  CRISTINA  ZOBOLI. 
AUTORIZZAZIONE PROROGA FINO AL 31.12.2019 DEL COMANDO TEMPORANEO 
PRESSO AUTORITÀ DI BACINO DISTRETTUALE DEL FIUME PO (ADBPO). 

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si 
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Modena li, 08/11/2019 

Il Dirigente 
GUIZZARDI RAFFAELE 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


